

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України про лісові репродуктивні ресурси

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення згідно проєкту Закону
Лісовий кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1994, № 17, ст.99)	
Стаття 6. Лісові ресурси Лісовими ресурсами є деревні, технічні, лікарські та інші продукти лісу, що використовуються для задоволення потреб населення і виробництва та відтворюються у процесі формування лісових природних комплексів.	Стаття 6. Лісові ресурси Лісовими ресурсами є деревні, репродуктивні, технічні, лікарські та інші продукти (матеріали) лісу, що використовуються для задоволення потреб населення і виробництва та відтворюються у процесі формування лісових природних комплексів.
Стаття 19. Права та обов'язки постійних лісокористувачів Постійні лісокористувачі мають: ... 6) право встановлювати ліміти на використання лісових ресурсів під час здійснення побічних лісових користувань у лісах на землях усіх категорій, якщо сумарна площа лісових ділянок таких лісокористувачів до 100 гектарів, крім територій природно-заповідного фонду та земель іншого природоохоронного призначення. Норма відсутня Постійні лісокористувачі зобов'язані: ...	Стаття 19. Права та обов'язки постійних лісокористувачів Постійні лісокористувачі мають: ... 6) право встановлювати ліміти на використання лісових ресурсів під час здійснення побічних лісових користувань у лісах на землях усіх категорій, якщо сумарна площа лісових ділянок таких лісокористувачів до 100 гектарів, крім територій природно-заповідного фонду та земель іншого природоохоронного призначення; 7) право на використання лісового репродуктивного матеріалу. Постійні лісокористувачі зобов'язані: ...

8) забезпечувати безперешкодний доступ до об'єктів електромереж, інших інженерних споруд, які проходять через лісову ділянку, для їх обслуговування. Норма відсутня ...	8) забезпечувати безперешкодний доступ до об'єктів електромереж, інших інженерних споруд, які проходять через лісову ділянку, для їх обслуговування. 9) утримувати лісовий базовий матеріал. ...
Стаття 28¹ Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства: ... 2) здійснює державний контроль за додержанням нормативно-правових актів щодо ведення лісового господарства; ... 5) забезпечує функціонування державної лісової охорони, координує діяльність лісової охорони інших постійних лісокористувачів і власників лісів; Норма відсутня ...	Стаття 28¹ Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства: ... 2) здійснює державний контроль за додержанням нормативно-правових актів щодо ведення лісового господарства, у тому числі лісового насінництва, розсадництва і лісового репродуктивного матеріалу; ... 5) забезпечує функціонування державної лісової охорони, координує діяльність лісової охорони інших постійних лісокористувачів і власників лісів; 5)¹ забезпечує моніторинг лісового насінництва та розсадництва і лісового репродуктивного матеріалу; ...
Стаття 35. Зміст організації лісового господарства Організація лісового господарства передбачає: ...	Стаття 35. Зміст організації лісового господарства Організація лісового господарства передбачає: ...

8) здійснення інших організаційно-технічних заходів згідно з основними вимогами щодо ведення лісового господарства, визначеними законодавством; Норма відсутня	8) здійснення інших організаційно-технічних заходів згідно з основними вимогами щодо ведення лісового господарства, визначеними законодавством; 9) ведення моніторингу лісового насадництва та розсадництва і лісового репродуктивного матеріалу.
Стаття 105. Відповідальність за порушення лісового законодавства Порушення лісового законодавства тягне за собою дисциплінарну, адміністративну, цивільно-правову або кримінальну відповідальність відповідно до закону. Відповідальність за порушення лісового законодавства несуть особи, винні у: ... 20) порушенні вимог з охорони пралісів, квазіпралісів та природних лісів; Норма відсутня ...	Стаття 105. Відповідальність за порушення лісового законодавства Порушення лісового законодавства тягне за собою дисциплінарну, адміністративну, цивільно-правову або кримінальну відповідальність відповідно до закону. Відповідальність за порушення лісового законодавства несуть особи, винні у: ... 20) порушенні вимог з охорони пралісів, квазіпралісів та природних лісів; 21) порушенні вимог з утримування лісового базового матеріалу та обігу лісового репродуктивного матеріалу. ...
Закон України «Про насіння і садивний матеріал» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2003, № 13, ст.92)	
Цей Закон визначає основні засади виробництва та обігу насіння і садивного матеріалу, а також порядок здійснення державного контролю за ним. Дія цього Закону не поширюється на діяльність фізичних осіб щодо виробництва, зберігання, транспортування та/або використання насіння та садивного матеріалу для задоволення власних потреб, не пов'язаних із здійсненням господарської діяльності, а також на обіг	Цей Закон визначає основні засади виробництва та обігу насіння і садивного матеріалу, а також порядок здійснення державного контролю за ним. Дія цього Закону не поширюється на діяльність фізичних осіб щодо виробництва, зберігання, транспортування та/або використання насіння та садивного матеріалу для задоволення власних потреб, не пов'язаних із здійсненням господарської діяльності, на виробництво, обіг,

насіння і садивного матеріалу генетично модифікованих організмів (рослин), що регулюється спеціальним законодавством.	використання лісового репродуктивного матеріалу, а також на обіг насіння і садивного матеріалу генетично модифікованих організмів (рослин), що регулюються спеціальним законодавством.
Стаття 1. Визначення термінів ... До садивного матеріалу категорій вихідний, базовий, сертифікований належать виноград, хміль, плодові, ягідні, горіхоплідні, малопоширені, декоративні та лісові рослини; ... лісові рослини - лісові дерева і кущі, що використовуються в лісовому господарстві; ... лісонасіннева база - природні та штучно створені насадження з цінними спадковими ознаками, призначені для заготівлі лісового насіння; ...	Стаття 1. Визначення термінів ... До садивного матеріалу категорій вихідний, базовий, сертифікований належать виноград, хміль, плодові, ягідні, горіхоплідні, малопоширені, декоративні рослини; ... Виключити ... Виключити ...
Стаття 7. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, у сфері насінництва та розсадництва ... створення системи зонального лісового і декоративного насінництва та розсадництва; ...	Стаття 7. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, у сфері насінництва та розсадництва; ... створення системи зонального декоративного насінництва та розсадництва; ...

**Народний депутат України
та інші народні депутати**

О. Бондаренко (059)



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00C2BA5903
Дійсний до: 11.04.2023 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
59д9/1-2023/53940 від 16.03.2023



1139486